

**Obiect Lucrari de reparatie trotuarului str.
Toader Bubuiog din or. Bubuieci, mun. Chisinau**

Investitor Primaria s. Bubuieci

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37C	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din asfalt turnat pe fundatie din beton	m2			9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			49,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,95
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			17,48
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	230,00	17,48
4	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			57,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	45,00	11,52
	1411122201660	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	230,00	40,02
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	18,00	0,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	320,00	4,67
	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	245,00	1,35
5	DI112 k=6	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K=6,000	m2			11,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	45,00	3,65
	1411122201660	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	230,00	7,87
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B 15)	m			121,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0480	850,00	40,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,30	1,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	195,00	0,58
	2666122800325	Bordura beton - Bordure mici 100x20x8 cm	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
7		Beton B 15 (se exclude la norma DE11A)	m3			850,00
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	1,0000	850,00	850,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t			7 577,82
	2320322600040	Bitum - emulsie bituminoasa	t	1,0300	7 250,00	7 472,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,12
9	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala SMVg-II	m2			92,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	45,00	4,05
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMVg-II	t	0,0710	1 210,00	85,91
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	325,00	2,83

APROBAT:

Investitor



L.S.

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)